

保証の状況（令和7年2月）

（単位：千円）

	当 月 中				当 月 末			
	件 数	金 額	対前年同期比(%)		件 数	金 額	対前年同期比(%)	
			件 数	金 額			件 数	金 額
保証申込	379	4,280,184	69.67	40.59	5,018	67,672,936	78.74	55.70
保証承諾	366	4,176,670	71.07	40.58	4,916	66,401,372	77.13	53.80
保証債務残高					30,765	338,323,184	102.43	100.19
代位弁済	28	230,785	215.38	208.92	323	3,060,000	174.59	188.40

本・支所別保証状況（令和7年2月）

（単位：千円）

	保証承諾						保証債務残高		
	当月中			当月末			当月末		
	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)
本所	186	2,257,960	45.17	2,397	34,603,652	57.56	15,331	168,907,547	102.33
新居浜	79	723,450	34.56	1,125	13,931,490	47.91	7,045	78,620,651	97.73
今治	42	561,400	27.77	630	9,116,270	51.64	3,643	46,183,823	98.65
八幡浜	34	359,400	69.48	376	4,255,460	44.76	2,460	24,996,507	96.63
宇和島	25	274,460	41.55	388	4,494,500	63.65	2,286	19,614,656	100.63
合計	366	4,176,670	40.58	4,916	66,401,372	53.80	30,765	338,323,184	100.19

本・支所別代位弁済状況（令和7年2月）

（単位：千円）

	代位弁済					
	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)
本所	15	186,393	261.69	158	1,534,511	152.15
新居浜	3	2,576	7.24	75	640,125	157.19
今治	3	9,669	265.54	38	327,779	279.92
八幡浜	0	0	-----	24	410,264	483.23
宇和島	7	32,146	-----	28	147,320	2,308.47
合計	28	230,785	208.92	323	3,060,000	188.40

集 計 表

金融機関別（令和7年2月）

（単位：千円）

	保証承諾						保証債務残高			代位弁済				
	当月中		当月末累計			当月末			当月中		当月末累計			
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比	
銀行	伊予	101	1,372,650	1,398	21,990,800	33.12	9,952	140,301,562	41.47	10	143,998	99	1,086,334	35.50
	四国	3	95,000	26	470,650	0.71	330	4,877,753	1.44	0	0	2	22,378	0.73
	百十四	11	195,000	81	2,017,100	3.04	574	11,183,332	3.31	1	1,750	8	85,391	2.79
	阿波	0	0	12	453,200	0.68	165	4,841,306	1.43	0	0	0	0	0.00
	広島	2	10,500	34	489,800	0.74	429	6,706,379	1.98	0	0	9	164,234	5.37
	中国	0	0	4	114,000	0.17	108	2,378,581	0.70	0	0	1	40,126	1.31
	山口	0	0	3	21,500	0.03	34	933,144	0.28	0	0	0	0	0.00
	大分	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	西日本	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	みずほ	0	0	0	0	0.00	2	48,894	0.01	0	0	0	0	0.00
	りそな	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	三井住友	0	0	1	65,000	0.10	7	177,811	0.05	0	0	0	0	0.00
	三菱UFJ	0	0	0	0	0.00	3	29,537	0.01	0	0	0	0	0.00
	三井住友信託	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	あおぞら	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	愛媛	114	1,481,340	1,408	22,582,490	34.01	8,805	86,559,505	25.58	7	25,564	83	544,628	17.80
	香川	22	245,900	304	6,249,750	9.41	1,586	25,391,373	7.51	1	25,074	17	173,863	5.68
	高知	6	138,460	33	401,860	0.61	240	2,460,692	0.73	0	0	7	96,240	3.15
	徳島大正	2	25,000	42	737,500	1.11	194	2,409,258	0.71	0	0	1	1,677	0.05
	もみじ	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
小計	261	3,563,850	3,346	55,593,650	83.72	22,429	288,299,126	85.21	19	196,386	227	2,214,871	72.38	
信用金庫	愛媛信用	80	484,820	1,176	8,364,622	12.60	6,002	36,795,943	10.88	2	2,253	55	481,494	15.74
	川之江	6	36,000	61	550,900	0.83	387	3,109,284	0.92	0	0	9	192,620	6.29
	東予信用	9	34,000	129	799,100	1.20	745	4,117,887	1.22	0	0	6	6,943	0.23
	宇和島	7	37,000	177	890,250	1.34	1,020	4,494,293	1.33	7	32,146	24	151,897	4.96
	観音寺	3	21,000	23	182,400	0.27	151	1,310,381	0.39	0	0	2	12,174	0.40
	信金中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小計	105	612,820	1,566	10,787,272	16.25	8,305	49,827,788	14.73	9	34,399	96	845,128	27.62
信用組合	朝銀西	0	0	0	0	0.00	2	27,113	0.01	0	0	0	0	0.00
	宿毛商銀	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小計	0	0	0	0	0.00	2	27,113	0.01	0	0	0	0	0.00
県信連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
単一農協	0	0	2	11,250	0.02	20	67,995	0.02	0	0	0	0	0.00	
県信漁連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
農林中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
商工中金	0	0	2	9,200	0.01	9	101,162	0.03	0	0	0	0	0.00	
損保・生保	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
労働金庫	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
その他	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
小計	0	0	4	20,450	0.03	29	169,157	0.05	0	0	0	0	0.00	
合計	366	4,176,670	4,916	66,401,372	100.00	30,765	338,323,184	100.00	28	230,785	323	3,060,000	100.00	

月報データ(業種)

業種別(令和7年2月)

(単位:千円)

	保証承諾						保証債務残高			代位弁済					
	当月中		当月末			当月末			当月中		当月末				
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比		
製 造 業	48	694,650	664	11,028,090	16.61	4,504	61,302,407	18.12	0	0	48	678,050	22.16		
食料品工業	6	108,350	92	1,963,690	2.96	665	10,138,448	3.00	0	0	6	149,722	4.89		
繊維品工業	4	86,800	58	1,395,000	2.10	433	8,385,852	2.48	0	0	6	54,548	1.78		
木材・木製品工業	1	1,500	8	201,500	0.30	112	1,932,356	0.57	0	0	4	113,570	3.71		
家具・建具工業	2	30,000	16	230,500	0.35	95	884,925	0.26	0	0	1	473	0.02		
紙工業	3	41,000	36	921,500	1.39	318	4,976,638	1.47	0	0	0	0	0.00		
製版・製本業	0	0	0	0	0.00	4	13,106	0.00	0	0	0	0	0.00		
化学工業	0	0	2	10,000	0.02	28	375,399	0.11	0	0	0	0	0.00		
石油石炭製品工業	0	0	0	0	0.00	5	101,590	0.03	0	0	0	0	0.00		
ゴム・プラスチック工業	0	0	13	283,500	0.43	74	1,088,041	0.32	0	0	0	0	0.00		
ゴム製品製造業	0	0	1	70,000	0.11	11	309,644	0.09	0	0	0	0	0.00		
皮革工業	0	0	0	0	0.00	2	3,878	0.00	0	0	0	0	0.00		
窯業	1	7,000	13	299,000	0.45	123	1,812,712	0.54	0	0	1	3,720	0.12		
機械工業	3	90,000	62	991,800	1.49	560	9,346,650	2.76	0	0	10	185,762	6.07		
電気機器工業	2	60,000	21	284,700	0.43	137	2,257,969	0.67	0	0	3	17,474	0.57		
車輛工業	1	9,000	4	58,000	0.09	23	360,948	0.11	0	0	0	0	0.00		
船舶工業	0	0	11	404,200	0.61	61	1,199,683	0.35	0	0	0	0	0.00		
金属工業	11	159,100	127	1,759,000	2.65	696	9,502,131	2.81	0	0	11	41,661	1.36		
ソフトウェア業	2	55,000	23	506,400	0.76	152	1,734,879	0.51	0	0	6	111,118	3.63		
情報処理サービス業	0	0	1	5,000	0.01	1	4,916	0.00	0	0	0	0	0.00		
農林漁業	0	0	4	128,000	0.19	17	196,685	0.06	0	0	0	0	0.00		
その他の工業	12	46,900	172	1,516,300	2.28	987	6,675,957	1.97	0	0	0	0	0.00		
鉱 業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
土石採取業	0	0	6	73,000	0.11	37	546,938	0.16	0	0	0	0	0.00		
木材伐出業	4	54,000	9	87,000	0.13	37	186,012	0.05	0	0	0	0	0.00		
建 設 業	106	947,670	1,428	18,142,105	27.32	7,867	82,761,743	24.46	4	21,229	61	485,194	15.86		
卸 売 業	28	433,500	402	7,483,150	11.27	2,809	42,629,092	12.60	3	16,901	34	294,420	9.62		
小 売 業	46	520,800	621	7,457,550	11.23	4,073	39,892,019	11.79	5	78,700	75	878,952	28.72		
飲食店	31	214,000	375	2,867,100	4.32	2,523	13,879,984	4.10	6	20,805	45	236,514	7.73		
不動産業	10	148,300	201	3,466,340	5.22	1,072	12,715,909	3.76	0	0	5	11,709	0.38		
運送業	19	313,050	196	4,309,700	6.49	1,222	23,002,660	6.80	4	86,000	20	291,905	9.54		
貨物運送取扱業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
倉庫業	0	0	2	22,000	0.03	10	351,209	0.10	0	0	0	0	0.00		
物品預り・駐車場業	0	0	0	0	0.00	24	350,165	0.10	0	0	0	0	0.00		
電気・ガス・熱供給・水道業	0	0	5	18,200	0.03	43	379,885	0.11	0	0	0	0	0.00		
印刷業	1	18,000	23	337,000	0.51	190	2,591,657	0.77	0	0	0	0	0.00		
出版業	0	0	0	0	0.00	16	172,333	0.05	0	0	0	0	0.00		
サービス業	67	793,200	961	10,931,137	16.46	6,164	56,761,644	16.78	6	7,150	35	183,255	5.99		
物品賃貸業	3	45,000	28	442,800	0.67	152	2,081,597	0.62	0	0	0	0	0.00		
宿泊業	0	0	22	486,700	0.73	251	4,006,208	1.18	0	0	1	3,888	0.13		
洗濯・理美容・浴場業	8	32,700	153	1,136,760	1.71	1,083	5,754,350	1.70	3	3,768	10	63,859	2.09		
その他の生活関連サービス業	1	5,000	11	87,000	0.13	155	1,241,692	0.37	0	0	6	26,068	0.85		
旅行業	1	5,000	2	10,000	0.02	27	212,514	0.06	0	0	0	0	0.00		
映画・娯楽業	5	35,800	22	245,500	0.37	229	3,337,407	0.99	0	0	0	0	0.00		
広告業	1	15,000	20	312,700	0.47	133	1,333,579	0.39	0	0	0	0	0.00		
放送業	0	0	0	0	0.00	5	22,902	0.01	0	0	0	0	0.00		
情報通信サービス業	0	0	6	23,290	0.04	40	218,105	0.06	0	0	0	0	0.00		
運輸サービス業	0	0	9	33,000	0.05	69	894,987	0.26	0	0	0	0	0.00		
職業紹介・労働者派遣業	0	0	4	83,000	0.12	21	170,199	0.05	0	0	1	3,361	0.11		
その他の事業サービス業	4	33,000	81	754,450	1.14	453	3,566,015	1.05	0	0	5	9,759	0.32		
専門サービス業	2	5,000	93	572,770	0.86	555	2,604,771	0.77	0	0	1	3,005	0.10		
技術サービス業	4	11,500	94	890,347	1.34	494	3,479,543	1.03	0	0	2	6,606	0.22		
医療・福祉業	30	556,200	324	4,999,710	7.53	1,945	23,018,034	6.80	3	3,382	8	61,206	2.00		
廃棄物処理業	3	29,800	44	524,340	0.79	294	3,215,596	0.95	0	0	0	0	0.00		
教育・学習支援事業	4	17,500	41	305,920	0.46	204	1,333,843	0.39	0	0	1	5,504	0.18		
その他のサービス業	1	1,700	7	22,850	0.03	54	270,302	0.08	0	0	0	0	0.00		
保険媒介代理業	4	14,500	15	78,000	0.12	129	497,599	0.15	0	0	0	0	0.00		
クレジットカード業、割賦金融業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
金融商品取引業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
商品先物取引業、商品投資顧問業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
補助的金融業、金融附帯業、金融代理	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
郵便業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00		
通信業	0	0	0	0	0.00	1	1,136	0.00	0	0	0	0	0.00		
インターネット付随サービス業	2	25,000	8	101,000	0.15	44	300,793	0.09	0	0	0	0	0.00		
合 計	366	4,176,670	4,916	66,401,372	100.00	30,765	338,323,184	100.00	28	230,785	323	3,060,000	100.00		

月報データ（金額・期間・用途）

金額別保証状況（令和7年2月）

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
1,000以下	24	21,700	271	250,720	0.38	1,589	745,152	0.22
1,000超 2,000以下	38	65,670	467	841,452	1.27	2,614	2,581,635	0.76
2,000超 3,000以下	46	134,050	613	1,774,670	2.67	2,976	5,053,227	1.49
3,000超 5,000以下	98	464,850	1,334	6,326,830	9.53	6,360	18,127,466	5.36
5,000超 10,000以下	66	620,800	855	7,752,170	11.67	7,627	41,722,012	12.33
10,000超 15,000以下	19	258,100	242	3,362,980	5.06	1,484	14,858,858	4.39
15,000超 20,000以下	25	489,000	286	5,598,900	8.43	2,085	27,924,932	8.25
20,000超 30,000以下	25	716,500	347	9,836,750	14.81	2,276	47,788,008	14.12
30,000超 50,000以下	17	787,000	274	12,197,400	18.37	2,168	70,311,517	20.78
50,000超 60,000以下	2	119,000	40	2,328,500	3.51	459	21,895,868	6.47
60,000超 70,000以下	0	0	28	1,895,000	2.85	176	10,163,558	3.00
70,000超 80,000以下	5	400,000	107	8,531,000	12.85	266	17,906,325	5.29
80,000超 100,000以下	1	100,000	40	3,926,000	5.91	649	55,413,642	16.38
100,000超 120,000以下	0	0	4	463,000	0.70	10	884,016	0.26
120,000超 150,000以下	0	0	2	256,000	0.39	4	392,768	0.12
150,000超 200,000以下	0	0	6	1,060,000	1.60	22	2,554,198	0.75
200,000超	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00
合計	366	4,176,670	4,916	66,401,372	100.00	30,765	338,323,184	100.00

期間別保証状況

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
3ヵ月以下	2	20,000	17	254,400	0.38	6	174,000	0.05
3ヵ月超 6ヵ月以下	3	70,000	41	1,139,200	1.72	34	1,025,374	0.30
6ヵ月超 1ヵ年以下	11	239,750	126	2,994,750	4.51	160	3,367,839	1.00
1ヵ年超 2ヵ年以下	9	87,000	76	718,600	1.08	146	1,242,975	0.37
2ヵ年超 3ヵ年以下	81	1,564,450	934	21,028,630	31.67	1,416	24,150,966	7.14
3ヵ年超 4ヵ年以下	6	171,800	54	410,500	0.62	245	947,103	0.28
4ヵ年超 5ヵ年以下	179	931,210	2,211	11,868,982	17.87	9,252	33,318,185	9.85
5ヵ年超 7ヵ年以下	59	770,360	655	7,743,070	11.66	9,489	58,798,368	17.38
7ヵ年超 10ヵ年以下	11	213,600	769	18,851,290	28.39	9,652	207,340,812	61.28
10ヵ年超	5	108,500	33	1,391,950	2.10	365	7,957,562	2.35
合計	366	4,176,670	4,916	66,401,372	100.00	30,765	338,323,184	100.00

用途別保証状況

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
運転	295	3,760,800	4,120	60,651,670	91.34	27,176	318,223,868	94.06
設備	44	276,260	478	3,186,612	4.80	2,151	10,955,262	3.24
運転・設備	27	139,610	318	2,563,090	3.86	1,438	9,144,054	2.70
合計	366	4,176,670	4,916	66,401,372	100.00	30,765	338,323,184	100.00